



Responsável: Bruno Borges de Souza
Departamento: Diretor de Compras

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO

Pesquisa realizada entre 04/08/2020 10:12:20 e 04/08/2020 10:50:00

Relatório gerado no dia 04/08/2020 10:54:41 (IP: 138.255.149.234)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) TUBO DE CONCRETO ARMADO TIPO MF - DN (M): 0.40 ESPESSURA (D) (MM): 60 COMP. TOTAL (L): 1000	7	100 Unidades	145,87	R\$ 14.587,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Nº Pregão: 462020 UASG: 981981	18/06/2020	R\$ 154,61
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Nº Pregão: 252020 UASG: 980425	10/06/2020	R\$ 153,00
Valor Unitário				R\$ 153,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA	1116417-22-05-2020	24/06/2020	R\$ 130,00
Valor Unitário				R\$ 130,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,87

2) TUBO DE CONCRETO ARMADO TIPO MF - DN (M): 0.60 ESPESSURA (D) (MM): 60 COMP. TOTAL (L): 1000	4	300 Unidades	193,91	R\$ 58.173,00
--	---	-----------------	--------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Nº Pregão: 462020 UASG: 981981	18/06/2020	R\$ 263,74
Valor Unitário				R\$ 263,74

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA	1116417-22-05-2020	24/06/2020	R\$ 155,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA	1115450-16-04-2020	21/05/2020	R\$ 163,00
Valor Unitário				R\$ 159,00

ITEM

PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO TOTAL

Média dos Preços Obtidos: R\$ 193,91

3) TUBO DE CONCRETO ARMADO TIPO MF - DN (M): 1,00 ESPESSURA (D) (MM): 120 COMP. TOTAL (L):1000 4 300 321,50 R\$ 96.450,00

Unidades

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Miguel do Oeste	117422	02/06/2020	R\$ 319,00
2	Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará	115817	01/06/2020	R\$ 296,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE	1113224-07-05-2020	28/05/2020	R\$ 331,00
4	Prefeitura Municipal de Novo Repartimento e Fundos Municipais	115836	23/04/2020	R\$ 340,00
Valor Unitário				R\$ 321,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 321,50

4) TUBO DE CONCRETO ARMADO TIPO MF - DN (M): 1,20 ESPESSURA (D) (MM): 130 COMP. TOTAL (L):1000 4 150 283,75 R\$ 42.562,50

Unidades

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:252020 UASG:980425	10/06/2020	R\$ 234,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:252020 UASG:980425	10/06/2020	R\$ 270,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:252020 UASG:980425	10/06/2020	R\$ 305,00
Valor Unitário				R\$ 269,90

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2, PB, DN 1200 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	PA	05/2020	R\$ 325,30
Valor Unitário				R\$ 325,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 283,75

Valor Global: R\$ 211.772,50

Valor do item em relação ao total

- 1) TUBO DE CO...
- 2) TUBO DE CO...
- 3) TUBO DE CO...
- 4) TUBO DE CO...

